PENYERTAAN DALAM FORUM E-DAGANG
TREND MASA KINI DAN MASA DEPAN ‘WAY FORWARD’

Pada 1 Ogos 2017 M bersamaan 8 Zul-
kaedah 1438 H (Selasa), Y.Bhg. Datin
Hajjah Zaharah binti Md. Hashim, Ahli
Majlis Syura WOAG Malaysia ditemani
oleh staf pejabat iaitu Ustaz Mohd Radzi
bin Ismail Albakri, Setiausaha Kerja
WOAG Malaysia dan Ustaz Abdul Rahim
bin Abd Latif, Penolong Setiausaha Kerja
WOAG Malaysia telah menyertai satu
program

PENYERTAAN DALAM MESYUARAT AHLI LEMBAGA PENASIHAT
INSTITUT WASATIYYAH MALAYSIA (IWM) 2017 KALI KE-1

Pada 3 Ogos 2017 M bersamaan
10 Zulkaedah 1438 H (Khamis), Y.Bhg.
Prof. Dato’ Dr. Mohd Fakhrudin bin Abdul
Mukti, Presiden WOAG Malaysia telah
menghadiri Mesyuarat Ahli Lembaga Pe-
nasihat Institut Wasatiyyah Malaysia
(IWM) 2017 Kali Pertama bertempat di
Bilik Konferens, Pusat Konvensyen Antara-
bangsa Putrajaya (PICC), Putrajaya yang
dianjurkan oleh Institut Wasatiyyah Malay-
sia (IWM).

Pejabat WOAG Malaysia yang terletak di Petaling Jaya, Selangor Darul Ehsan pada
kali ini telah menerima tetamu daripada Islamic Outreach Angkatan Belia Islam Malaysia
(ABIM) pada 3 Ogos 2017 M bersamaan 10 Zulkaedah 1438 H (Khamis) iaitu Y.Bhg. Tn.
Haroon Ali Gindo, seorang Guru Islamic Outreach Angkatan Belia Islam Malaysia (ABIM).
Tetamu yang hadir, Y.Bhg. Tn. Haroon Ali Gindo disambut baik oleh Y.Bhg. Prof. Dato' Dr.
Mohd Fakhrudin bin Abdul Mukti, Presiden WOAG Malaysia dan Y.Bhg.

PENYERTAAN DALAM HALAQAH BICARA WASATIYYAH 2017
BERTAJUK HAK ASASI BARAT : AGENDA DAN HIPOKRASINYA

Pada 11 Ogos 2017 M bersamaan
18 Zulkaedah 1438 H (Jumaat), Institut
Wasatiyyah Malaysia (IWM) telah men-
ganjurkan program Halaqah Bicara Wasati-
yyah 2017 Bertajuk Hak Asasi Barat :
Agenda Dan Hipokrasinya. Program ber-
langsung tepat jam 10.00 pagi bertempat di
Dewan 1, Level C, Pusat Konvensyen An-
tarabangsa Putrajaya (PICC), Putrajaya.

TAHUN 2017 KALI PERTAMA

Pada bulan lepas pihak WOAG
Malaysia telah mengadakan Mesyuarat
Ahli Jawatankuasa Pelaksana Multaqa
Antarabangsa Alumni al-Azhar Malaysia
2017 buat kali pertama. Maka pada tarikh
24 Ogos 2017 M bersamaan 2 Zulhijjah
1438 H (Khamis), WOAG Malaysia
dengan kerjasama Jabatan Kemajuan
Islam Malaysia (JAKIM) telah mengan-
jurkan Mesyuarat Ahli Jawatankuasa
Induk Multaqa Antarabangsa Alumni
al-Azhar Malaysia 2017 buat kali pertama
yang melibatkan pelbagai agensi dan ja-
batan kerajaan Malaysia.

MESYUARAT AHLI MAJLIS SYURA WOAG MALAYSIA BIL. 4/2017

Pada 25 Ogos 2017 M bersamaan
3 Zulhijjah 1438 H (Jumaat), WOAG Ma-
laysia sekali lagi menjalankan mesyuarat
iaitu Mesyuarat Ahli Majlis Syura WOAG
Malaysia Bil. 4/2017 yang dimulakan pada
jam 3.00 petang dan berakhir pada jam
1.00 pagi di Bilik Mesyuarat, Pejabat
WOAG Malaysia, Petaling Jaya, Selangor
Darul Ehsan. Mesyuarat ini dihadiri oleh
Y.Bhg.

MESYUARAT JAWATANKUASA PELAKSANA MULTAQA
SEDUNIA ALUMNI AL-AZHAR 2017 KALI KE-2

Pada 6 September 2017 M bersa-
maan 15 Zulhijjah 1438 H (Rabu) WOAG
Malaysia dengan kerjasama Jabatan Kema-
juan Islam Malaysia (JAKIM) telah menga-
dakan Mesyuarat Jawatankuasa Pelaksana
Multaqa Sedunia Alumni al-Azhar 2017
Kali Ke-2 bertempat di Bilik Mesyuarat,
Aras 8, Blok A, Jabatan Kemajuan Islam
Malaysia (JAKIM), Kompleks Islam Putra-
jaya, Putrajaya bermula jam 2.30 petang
dan berakhi pada jam 5.45 petang.

PERTEMUAN DELEGASI WOAG MALAYSIA BERSAMA
YB TIMBALAN MENTERI LUAR NEGERI MALAYSIA

Pada 15 September 2017 M bersamaan 24 Zulhijjah 1438 H (Jumaat), delegadi
WOAG Malaysia sekali lagi mengadakan pertemuan dan perbincangan. Namun pada kali ini
pertemuan dijalankan bersama YB Dato' Seri Reezal Merican bin Naina Merican, Timbalan
Menteri Luar Negeri di Pejabat Timbalan Menteri Luar Negeri, Kementerian Luar Negeri,
Wisma Putra, Presint 2, Putrajaya.

WOAG Malaysia pada kali ini
telah menganjurkan Mesyuarat
Jawatankuasa Pelaksana Multaqa Sedunia
Alumni al-Azhar 2017 Kali Ke-3 pada 15
September 2017 M bersamaan 24 Zul-
hijjah 1438 H (Jumaat) di Bilik Mesyu-
arat, Aras 2, IBEX Corporation Amalgam-
ated Sdn. Bhd., Petaling Jaya, Selangor
Darul Ehsan. Mesyuarat telah dimulakan
pada jam 8.00 malam sehingga 1.30 pagi.
Ahli mesyuarat yang hadir antaranya
Y.Bhg. En. Nik Mohd Ridzuan bin Nik
Yaacob, Pengarah Bahagian Perhubungan
JAKIM; Y.Bhg.

PENYERTAAN DALAM MESYUARAT HIGH LEVEL COMMITTEE
(HLC) MENGENAI TASK FORCE SEKOLAH-SEKOLAH TAHFIZ

Pada 19 September 2017 M ber-
samaan 28 Zulhijjah 1438 H (Selasa)
pihak Presiden WOAG Malaysia telah di-
jemput hadir ke Mesyuarat High Level
Committee (HLC) Mengenai Task Force
Sekolah-Sekolah Tahfiz bertempat di
Dewan Persidangan ICU, Aras 1, Blok
Timur, Jabatan Perdana Menteri (JPM),
Putrajaya dan dianjurkan oleh Kementeri-
an Luar Negeri (KLN) dengan kerjasama
Jabatan Perdana Menteri.

MESYUARAT KHAS AHLI MAJLIS SYURA WOAG MALAYSIA

Pada 23 September 2017 M ber-
samaan 2 Muharram 1439 H (Sabtu)
WOAG Malaysia telah mengadakan
Mesyuarat Khas Ahli Majlis Syura
WOAG Malaysia di Bilik Mesyuarat, Pe-
jabat Sekretariat Multaqa Sedunia
Alumni al-Azhar 2017, Petaling Jaya, Se-
langor Darul Ehsan. Mesyuarat yang
dimulakan pada 10.00 pagi telah dihadiri
oleh Y.Bhg. Prof. Dato’ Dr.

MESYUARAT JAWATANKUASA INDUK
MULTAQA SEDUNIA ALUMNI AL-AZHAR 2017 KALI KE-2

Pada 28 September 2017 M ber-
samaan 7 Muharram 1439 H (Khamis)
WOAG Malaysia dengan kerjasama Ja-
batan Kemajuan Islam Malaysia (JAKIM)
telah menganjurkan Mesyuarat
Jawatankuasa Induk Multaqa Sedunia
Alumni al-Azhar 2017 Kali Ke-2 di Bilik
Mesyuarat, Aras 8, Blok A, Jabatan Ke-
majuan Islam Malaysia (JAKIM), Kom-
pleks Islam Putrajaya, Putrajaya yang ber-
mula pada jam 2.30 petang.

JEMPUTAN SEMINAR 6 DEKAD KEMERDEKAAN
RETROSPEKSI ISLAMI MENUJU KE HADAPAN

Pada 30 September 2017 M bersa-
maan 9 Muharram 1439 H (Sabtu), Per-
satuan Ulama’ Malaysia (PUM) bersama
Jabatan Kemajuan Islam Malaysia
(JAKIM), Institut Wasatiyyah Malaysia
(IWM) dan Persatuan Bekas Mahasiswa
Islam Timur Tengah (PBMITT) telah ber-
jaya menganjurkan 1 seminar berprestij
yang dinamakan Seminar 6 Dekad Ke-
merdekaan : Retrospeksi Islami Menuju
Ke Hadapan.

MESYUARAT KHAS AHLI MAJLIS SYURA WOAG MALAYSIA
Pada 6 Oktober 2017 M bersa-
maan 15 Muharram 1439 H (Jumaat), Ra-
bitah Antarabangsa Alumni al-Azhar Ma-
laysia (WOAG Malaysia) telah mengada-
kan Mesyuarat Khas Ahli Majlis Syura
WOAG Malaysia bertempat di Bilik
Mesyuarat, Pejabat Sekretariat Multaqa,
Petaling Jaya, Selangor yang bermula jam
3.00 petang hingga 6.30 petang. Antara
Ahli Majlis Syura yang hadir ialah Y.Bhg.

Prof. Dato’ Dr. Mohd Fakhrudin
bin Abdul Mukti, oleh Professional Video Trainer, Y.Bhg. En. Mohd Haikal bin Mohd Fadzil
yang dibantu oleh Y.Bhg. En. Anuar bin Abd Razak, Sekretariat Multaqa Sedunia Alumni
al-Azhar 2017 telah dijalankan pada 6 Oktober 2017 M bersamaan 15 Muharram 1439 H (Ju-
maat) bertempat di Bilik Presiden, Pejabat Sekretariat Multaqa Sedunia Alumni al-Azhar
2017, Petaling Jaya, Selangor Darul Ehsan bagi memuatkan rakaman suara tersebut dalam
video korporat rasmi WOAG Malaysia.

PENYERTAAN DALAM ISTIADAT KONVOKESYEN KALI KE-1
KUIPS & MAJLIS MENANDATANGANI MEMORANDUM

PERSEFAHAMAN (MoU)

Pada 23 Oktober 2017 M bersa-
maan 03 Safar 1439 H (Isnin), pihak
WOAG Malaysia telah menyertai Istiadat
Konvokesyen Kali Ke-1 Kolej Universiti
Islam Perlis (KUIPs) dan Majlis Menan-
datangani Memorandum Persefahaman
(MoU) yang dianjurkan oleh KUIPs ber-
tempat di Auditorium Polis Diraja Malay-
sia (PDRM), Kangar, Perlis.

Pejabat WOAG Malaysia, Petaling Jaya, Selangor Darul Ehsan pada kali ini telah di
datangi oleh Y.Bhg. Dato' Ahmad Saruji bin Abdul Aziz, CEO MyAngkasa Amanah Berhad
pada 25 Oktober 2017 M bersamaan 5 Safar 1439 H (Rabu). Beliau bertandang pada jam
12.30 tengahari hingga 1.30 petang dan disambut baik oleh Y.Bhg. Dato' Wan Mohamad bin
Dato' Sheikh Abdul Aziz, Naib Presiden II WOAG Malaysia; Ustaz Mohd Radzi bin Ismail
Albakri, Setiausaha Kerja WOAG Malaysia; Ustaz Abdul Rahim bin Abd Latif,

PENYERTAAN DALAM MUSYAWARAH EKSEKUTIF
DAN DIALOG PEMBANGUNAN UMMAH

Pada 31 Oktober 2017 M bersa-
maan 11 Safar 1439 H (Selasa), Jabatan Ke-
majuan Islam Malaysia (JAKIM) dengan
kerjasama Majlis Dakwah Negara (MDN) –
Yayasan Dakwah Islamiyah (YADIM)
dengan sokongan Majlis Agama Islam
Wilayah Persekutuan (MAIWP) telah men-
ganjurkan Musyawarah Eksekutif dan
Dialog Pembangunan Ummah bertempat di
Dewan Satri 1, Aras 3, Hotel Dossert, Putra-
jaya yang dimulakan pada jam 8.00 pagi
hingga 1.30 petang.

MESYUARAT AHLI MAJLIS SYURA WOAG MALAYSIA BIL. 5/2017
Pada 5 November 2017M bersamaan
16 Safar 1439H (Ahad), WOAG Malaysia
telah mengadakan Mesyuarat Ahli Majlis
Syura Bil. 5/2017 di Bilik Mesyuarat, Peja-
bat WOAG Malaysia, Petaling Jaya, Selan-
gor. Mesyuarat pada kali ini telah dihadiri
seramai 9 orang Ahli Majlis Syura antaranya
Y.Bhg. Prof. Dato’ Dr. Mohd Fakhrudin bin
Abdul Mukti, Presiden WOAG Malaysia;
Y.Bhg.

Kelab Bahasa Arab Akademi Pengajian Islam Universiti Malaya (APIUM) dengan ker-
jasama WOAG Malaysia telah mengadakan Minggu Bahasa Arab APIUM pada 13 hingga 17
November 2017M bersamaan 24 hingga 28 Safar 1439H (Isnin hingga Jumaat) bertempat di
Akademi Pengajian Islam UM bertemakan " – Belajarlah Bahasa Arab Dan
Ajarkannya Kepada Orang Lain”. Program ini dijalankan bagi mencapai objektif yang di sa-
sarkan antaranya meningkatkan penguasaan dan pembudayaan Bahasa Arab dalam kalangan
mahasiswa/i APIUM,

JEMPUTAN MAJLIS MENANDATANGANI MEMORANDUM
PERSEFAHAMAN (MOU) ANTARA KOLEJ UNIVERSITI INSANIAH

(KUIN) DAN PERSATUAN MADRASAH TAHFIZ AL-QURAN
MALAYSIA (PERMATA)

19 November 2017M bersamaan 30
Safar 1439H (Ahad) adalah hari bersejarah
bagi Permata al-Quran. Majlis Menan-
datangani Memorandum Persefahaman
(MoU) antara Persatuan Madrasah Tahfiz
Al-Quran Malaysia (PERMATA) dengan
Kolej Universiti Insaniah (KUIN) telah di-
adakan pada hari ini bertempat di Dewan
Canselori, KUIN, Kuala Ketil, Kedah.

Terbaik dari Islamic Finance
News (IFN) dan kini dinobatkan sebagai Juara bagi kategori "Islamic Economy Knowledge Infra-
structure" yang disampaikan oleh Kerajaan Dubai, United Arab Emirates (UAE) dalam Majlis
Anugerah Ekonomi Islam 2017 pada 27 November 2017M bersamaan 8 Rabi’ul Awwal 1439H
(Ahad). Ketua Eksekutif ISRA menerima anugerah tersebut daripada Putera Mahkota Dubai,
Sheikh Hamdan Bin Sheikh Mohammed Al Maktoum dalam Acara Tahunan International Ex-
po-Consults (IEC) di Dubai, UAE. Y.Bhg. Prof.

SESI LATIHAN WEB WOAG MALAYSIA

Pada 27 November 2017M bersamaan 8 Rabi’ul Awwal 1439H (Ahad), Pejabat WOAG
Malaysia telah mengadakan 1 sesi latihan mengendalikan Web Rasmi WOAG Malaysia bersama
Web Developer, Y.Bhg. Tn. Muhammad Thoriq bin Dato’ Muhammad daripada Syarikat Synchr-
onet Sdn. Bhd. di Bilik Mesyuarat, Pejabat WOAG Malaysia, Petaling Jaya, Selangor.

BANK NEGARA MALAYSIA (BNM)
Bank Negara Malaysia (BNM)
dengan kerjasama Pusat Antarabangsa Pendi-
dikan Kewangan Islam (INCEIF) menganjur-
kan Majlis Makan Malam pada 12 Disember
2017M bersamaan 23 Rabi’ul Awwal 1439H
(Selasa) di Dewan Hotel Shangri-La, Kuala
Lumpur untuk memperingati Ulang Tahun
Ke-20 Majlis Penasihat Syariah (MPS) BNM
dan juga mengiktiraf sumbangan ahli dan
mantan ahli Majlis Penasihat Syariah BNM
dalam membentuk pembangunan kewangan
Islam di Malaysia.

JEMPUTAN FORUM JAWHAR BERSAMA : “UNCANG AKHIRAT”

Pada 24 Disember 2017M bersa-
maan 5 Rabi’ul Akhir 1439H (Ahad) telah
diadakan satu forum yang dinamakan
Forum Jawhar Bersama : “Uncang Akhirat”
di Laman Masjid Suhthiyyah, Pondok
Chegar, Pendang, Kedah. Forum pada kali
ini merupakan salah satu slot Program “Ber-
sama Santuni Masyarakat” yang dimulakan
seawal jam 9.00 pagi dan dianjurkan bersa-
ma oleh